

## Walne Zebranie Członków „Krajowego Forum Chłodziarstwa” Związku Pracodawców – Gdynia 2015

**Krajowe Forum Chłodziarstwa – Związek Pracodawców istnieje już 15 lat !**

Walne Zebranie Członków „Krajowego Forum Chłodziarstwa” (WZC KFCh), podczas którego podsumowano działalność Forum w roku 2015, odbyło się w dniu 15 maja 2015 roku w Hotelu Nadmorskim w Gdyni. Cieszył liczny udział w głosowaniach Członków KFCh (122 firmy) oraz obecność przybyłych Gości reprezentujących Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz środowisko wyższych uczelni technicznych, szkół zawodowych i media branżowe.

Tegoroczne Walne Zebranie Członków „Krajowego Forum Chłodziarstwa” Związku Pracodawców rozpoczęło się niewątpliwie pod dobrą datą, ponieważ w tym samym dniu obradował Sejm RP uchwalając krajową ustawę F-gazową.

WZC KFCh ma swoje tradycyjne ramy – część obowiązkową i formalną obejmującą wypełnienie obowiązków sprawozdawczych oraz część tematyczną, podczas której zgromadzeni mogli zapoznać się z aktualnymi pracami legislacyjnymi na poziomie unijnym i krajowym dotyczącymi sektora chłodziarstwa, klimatyzacji i pomp ciepła, ze sprawozdaniem z Międzynarodowego Kongresu **PROCLIMATE 2015**. Trendami i technologiami jutra w dziedzinach: Chłodziarstwo + Klimatyzacja + Pompy Ciepła, oraz zawodową ofertą edukacyjną i dostępnym finansowaniem na kształcenie kadr (dopłaty na wynagrodzenia uczniów i na wyposażenie w celu prowadzenia praktyk zawodowych we współpracy ze szkołami średnimi). Każdy z uczestników spotkania otrzymał między innymi egzemplarz wydawnictwa przygotowanego przez Europejskie Stowarzyszenie Przedsiębiorstw Branży Chłodziarzej, Klimatyzacyjnej i Pomp Ciepła **AREA „Praktyczny przewodnik po przepisach Rozporządzenia F-gazowego w dziedzinie chłodziarstwa, klimatyzacji i pomp ciepła”**, który został zaprezentowany podczas Kongresu PROCLIMATE 2015.

Walne Zebranie Członków KFCh otworzył Prezes Zarządu KFCh **Pan Robert Grejcz** (Emerson) witając licznie zgromadzonych uczestników. Po dokonaniu wyboru Prezydium Walnego Zebrania Członków Związku, przyjęto porządek obrad, rozpatrzone sprawozdania Zarządu KFCh, Rady Nadzorczej i Sądu Dyscyplinarnego VIII kadencji oraz udzielono absolutorium tym organom Forum za działalność w ostatnim roku.

Dalszą część obrad, którym przewodniczył **Pan Józef Kisielnicki** (Kliweco) rozpoczęła **Pani Urszula Skośkiewicz** (CON-T-ACT), która zaprezentowała prace, cele i efekty Kongresu PROCLIMATE 2015, przekazując także informacje o charakterze statystycznym dotyczące tej imprezy (np. ilość 170 uczestników). Ranga Kongresu, który stał się wydarzeniem międzynarodowym na skalę regionalną pozwoliła pozyskać ważnych patronatów honorowych, Ministra Gospodarki, Ministra Środowiska, Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Krajową Izbę Gospodarczą i media branżowe.

Istotną część Walnego Zebrania stanowiły informacje o krajowej (Robert Grejcz) oraz unijnej legislacji F-gazowej i branżowej. Krajowa legislacja F-gazowa będzie wymagała dla swojego realnego działania opracowania rozporządzeń wykonawczych do ustawy z dnia 15 maja br. o substancjach zubożających warstwę

ozonową i niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych. KFCh w oparciu o eksperckie opinie i zaangażowanych Członków KFCh już rozpoczęło prace koncepcyjne w tym celu. Aktualną unijną legislację po powrocie z majowego zgromadzenia AREA zaprezentował Wiceprezes Zarządu KFCh **Pan Grzegorz Michalski** (GEA).

Podczas swojego wystąpienia omówił problemy interpretacyjne, które wynikają z nowej unijnej legislacji F-gazowej - Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 517/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie niektórych fluorowanych gazów cieplarnianych, różnorodną praktykę w państwach Unii Europejskiej dotyczącą sposobu dystrybucji F-gazów oraz prowadzenia rejestrów certyfikowanych firm i osób, a także zagadnienia dotyczące nowej generacji czynników chłodziarzych w powiązaniu z najnowszą legislacją w zakresie ekoprojektowania urządzeń chłodziarzych.

Prezes Zarządu KFCh Robert Grejcz omówił ubiegłoroczny i tegoroczny wkład KFCh w przywrócenie chłodziarczego kształcenia zawodowego. W konsultacjach Forum na zaproszenie Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Gospodarki brali udział liczni eksperci KFCh. Efektem tych działań jest rozpoczęcie przez technika naboru do klas kształcących w zawodzie „Technik chłodziarstwa i klimatyzacji” na kolejny rok szkolny.

Część dotycząca najaktualniejszych kwestii kształcenia zawodowego dla branży chłodziarzej stanowiła istotną część Walnego Zebrania Członków. Zebrani mogli zapoznać się z poszerzonymi możliwościami rozwoju zawodowego swoich kadr oraz dostępnymi formami dofinansowania na te cele.

Dyrektor Zespołu Szkół Chłodziarzych i Elektronicznych w Gdyni **Pan Marian Deręgowski** przedstawił tradycje i dorobek kierowanego przez niego technikum, będącego od lat kuznią kadr dla naszej branży o ogólnopolskim zasięgu. Przedstawił program nauki w nowotworzonych klasach i zapraszał pracodawców do współpracy, zwłaszcza podczas organizacji praktyk dla uczniów oraz wsparcia w zakresie wyposażenia w sprzęt dydaktyczny.

Z zaproszenia na WZC KFCh skorzystały także wyższe uczelnie techniczne. Swoją obecnością spotkanie zaszczylicili przedstawiciele: Politechniki Gdańskiej, Politechniki Białostockiej, Politechniki Śląskiej i Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego. **Prof. dr hab. Dariusz Butrymowicz**





(Politechnika Białostocka) wskazał na perspektywę i możliwości współpracy pomiędzy jednostkami badawczymi i firmami z naszej branży. W szczególności zachęcał do wspólnego pozyskiwania funduszy unijnych, które będą dostępne w programach przewidzianych na lata 2014-2020. Ponad 60-letnie tradycje Politechniki Gdańskiej oraz bieżącą ofertę edukacyjną swojej uczelni omówił **doc. Zenon Bonca**. Zwrócił uwagę na fakt, że po 3-letniej przerwie, od 2 lat na Wydziale Mechanicznym PG prowadzone są zajęcia na studiach II stopnia w ramach reaktywowanej specjalności „Technologie Ciepłno-Przepływowe, Chłodnicze i Klimatyzacyjne”. Interesującą prezentację nowo utworzonego kierunku studiów inżynierskich „Chłodnictwo i Klimatyzacja” przedstawili **prof. Bogusław Zakrzewski** i **dr inż. Tomasz Łokietek**. Pierwszy nabór na ten kierunek rozpoczął się z końcem maja br., a zainteresowani mogą dokonywać rejestracji przez internet.



Z kolei **Pani Emilia Maciejewska** reprezentująca Ministerstwo Edukacji Narodowej, w oczekiwaniu na ostateczne zatwierdzenie programów funduszy unijnych wspierających kształcenie zawodowe, w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na dostępne obecnie krajowe formy pomocy dla pracodawców w celu prowadzenia praktyk zawodowych we współpracy ze szkołami średnimi.



Zebrani postulowali większą dostępność środków wspomagających dla naszej branży oraz żywo dyskutowali wyzwania stojące przed KFCh w obliczu nowej, zarówno unijnej jak krajowej legislacji F-gazowej. Podkreślano konieczność dotarcia ze stosowną informacją o nich do firm serwisowych, jak również do operatorów systemów chłodniczych, klimatyzacyjnych i pomp ciepła.

Po zakończeniu części oficjalnej Walnego Zebrania Członków KFCh, uczestnicy kontynuowali spotkanie podczas uroczystej kolacji. Atmosfera spotkania branży chłodniczej i dobre humory sprzyjały rozmowom do późnych godzin wieczornych, kiedy to spotkanie dobiegło do końca.

Dla udokumentowania tegorocznego WZC „KFCh” prezentujemy kilka fotografii z tego, jak zwykle ważnego dla środowiska spotkania. 